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Wynalazek niniejszy dotyczy dającego
się wydłużać gzymsu do firanek, składają¬
cego się z dwóch korytkowych listw me¬
talowych, zespolonych ze isobą, z których
jedna wsunięta jest w drugą.

W znanych dotychczas tego typu gzym¬
sach do firanek obie listwy są ze sobą nie¬
ruchomo połączone aż do miejsca ich po¬
dłużnego przesuwu, wskutek czego przy
zmianie długości gzymsu obie listwy ściśle
do siebie przylegają i tylna listwa ociera
się swą frontową powierzchnią o spód
przedniej listwy, co jest bardzo niepożą¬
dane, zwłaszcza jeżeli chodzi o listwy ma¬
lowane. Z tego powodu właśnie tego ro¬
dzaju listwy nie dawały -się w pożądanym
stopniu rozpowszechnić.

Celem niniejszego wynalazku, jest wła¬
śnie usunięcie tych niedogodności.

Istota wynalazku polega na tym, że
wsuwana tylna listwa przytrzymywana
jest za pomocą giętkich języczków, zasto¬
sowanych na przedniej listwie.

W ten sposób przed wydłużeniem
gzymsu można odsunąć nieco listwę prze¬
dnią od tylnej. W tym celu należy jedynie
odgiąć giętkie języczki. Przy wyciąganiu
np. tylnej listwy z przedniej ta pierwsza
nie przylega już swą frontową ipowierzch-
nią do listwy przedniej, tak że w żadnym
przypadku nie może nastąpić zeskrobanie
farby.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku. Fig. 1



rzedstawia gzyms do firanek, widziany z
przodu z częściowo odłamaną listwą prze¬
dnią ; fig. 2 — gzyms w widoku z boku, a
fig. 3 — w przekroju poprzecznym.

W myśl wynalazku gzyms do firanek
składa się z dwóch listw metalowych 1 i 2,
które, przylegając do siebie, są wsunięte
jedna w drugą i posiadają korytkowy
przekrój (poprzeczny. Wsuwana listwa tyl¬
na 2 ustalana jest na przedniej listwie 1
za pomocą wykonanych na niej giętkich
języczków. Giętkie języczki 3 tworzą naj¬
lepiej jedną całość z listwą przednią 1 i
odginają się ku górze w kierunku strzałki
(fig. 3), gdy obie listwy 1,2, w celu prze¬
dłużenia długości gzymsu, mają być wzglę¬
dem siebie przesunięte. Dobrze jest przy
tym zaopatrzyć przednią listwę 1 w języ¬
czki 3 tylko u góry. Przednia listwa 1 po-
siafla u dołu rowek U, w którym mieści .się
przechylnie tylna listwa 2. W tym przy¬
padku, w celu odsunięcia tylnej listwy 2
od przedniej listwy 1, należy jedynie od¬
giąć szereg języczków 3, po czym tylna li¬

stwa 2 daje się odchylić od przedniej li¬
stwy 1, jak to wskazuje strzałka na fig.
3.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dający się wydłużać gzyms do fi¬
ranek, składający się z dwóch zespolonych
ze sobą korytkowych listw metalowych,
wsuniętych jedna w drugą, znamienny
tym, że wsuwana listwa tylna (2) przy¬
trzymywana jest za pomocą giętkich ję¬
zyczków (3), zastosowanych na nasuwa¬
nej przedniej listwie (1).

2. Gzyms do firanek według zastrz.
1, znamienny tym, że listwa przednia (1)
posiada języczki (3) tylko u góry, a u do¬
łu rowek (U), w którym mieści się prze¬
chylnie tylna listwa (2).

Hans Wiedemann.

Zastępca: inż. St. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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